СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта 2013 года № 362/64

Об утверждении Плана работы Совета депутатов города Реутов на 2013 год

Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить План работы Совета депутатов города Реутов на 2013 год (прилагается).

2. Настоящее Решение и План работы Совета депутатов города Реутов на 2013 год опубликовать на городском сайте.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Утверждён

Решением Совета депутатов

города Реутов

от 20 марта 2013 года  № 362/64
План работы

Совета депутатов города Реутов

на 2013 год

Раздел I.  Перечень  проектов  НОРМАТИВНЫХ  правовых  актов,  планируемых  к  рассмотрению

	№№

п/п
	Наименование

проекта нормативного правового акта
	Разработчик проекта нормативного правового акта

	Комитет Совета депутатов,

ответственный за прохождение проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Примечание

	В сфере принятия общеобязательных на территории города правил по предметам ведения города Реутова, предусмотренных законами Российской Федерации, законами Московской области, Уставом муниципального образования «город Реутов Московской области РФ»:

	1
	О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области
	Руководитель

Администрации Ковалев Н.Н., заместитель председателя Совета депутатов
Д.Г. Денисов
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению
	По мере необходимости для приведения в соответствие с действующим законодательством

	2
	 Об отчёте о деятельности Администрации города Реутов за 2012 год
	Руководитель Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению
	II квартал

	3
	Об отчёте о работе Контрольно-счётной палаты города Реутов за 2012 год
	Председатель Контрольно-счётной палаты города Реутов
 Хабаров Б.Е.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	4
	Приведение ранее принятых нормативных правовых актов города Реутов в соответствие с законами Российской Федерации, законами Московской области с Уставом городского округа Реутов
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н. ., заместитель председателя Совета депутатов

Д.Г. Денисов
	Профильные комитеты
	В течение года

	5
	О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин города Реутов» и награждении Знаком отличия «За заслуги перед городом Реутов»
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	По мере поступления
предложений

	В сфере принятия бюджета города и  контроля его исполнения:

	6
	О внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете города Реутов на 2013 год
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	В течение года

	7
	О назначении и проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета города Реутов за 2012 год
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	8
	Рассмотрение заключения Контрольно-счётной палаты города Реутов на Отчёт об исполнении бюджета города Реутов за 2012 год
	Председатель Контрольно-счётной палаты города Реутов

Хабаров Б.Е.

	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	9
	Об исполнении бюджета города Реутов за 2012 год
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	10
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Реутов на 2014 год
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

	11
	Рассмотрение заключения Контрольно-счётной палаты города Реутов на проект решения «О бюджете города Реутов на 2014 год»
	Председатель Контрольно-счётной палаты Реутов

Хабаров Б.Е.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

	12
	О бюджете города Реутов на 2014 год

	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

	В сфере экономики,  управления муниципальной собственностью:

	13
	О внесении изменений в Методику определения арендной платы за пользование объектами нежилого фонда города Реутов
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	1 квартал

	14
	Об утверждении условий приватизации по нежилому помещению, расположенному по адресу: г. Реутов, ул. Калинина, д. 26, общей площадью 985,7 кв. м.
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	1 квартал

	15
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Московской области в собственность городского округа Реутов Московской области
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	В течение года

	16
	Об установлении на 2014 год базовой ставки арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	17
	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Реутов, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	III квартал

	18
	Об установлении на 2014 год корректирующих коэффициентов, применяемых при расчёте арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	III квартал

	19
	О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Реутов Московской области» как наукограда Российской Федерации на период 2013-2017 годы
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	III квартал

	20
	О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год
	 Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	III квартал

	21
	О внесении изменений в Решения по местным налогам
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам, комитет  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	IV квартал

	В сфере градостроительства, землепользования и жилищно-коммунального хозяйства

	22
	О внесении изменений в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 17.03.2010 № 8/2010-НА «Об утверждении адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в городском округе Реутов на 2010-2012 годы»
	Руководитель

Администрации

Ковалев Н.Н.
	Комитет  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	В течение года

	В сфере социальной защиты населения:

	23
	О родительской плате  за содержание детей в  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Реутова

	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	II квартал

	24
	О родительской плате за содержание детей в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	II квартал

	25
	О поощрительной надбавке педагогическим работникам образовательных учреждений за почётные звания в 2014 году
	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	II квартал

	26
	Об оплате труда руководителей городских методических объединений учителей, воспитателей и педагогов дополнительного образования
	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	III квартал

	27
	О проблемной ситуации с кадровыми ресурсами в учреждениях МАУ «Центральная городская клиническая больница г. Реутов».
	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	II квартал

	28
	 Об итогах «Программы модернизации здравоохранения Московской области на 2011-2013 гг.» в городском округе Реутов.

	Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	III квартал

Раздел ii. Перечень вопросов, решение которых входит в компетенцию  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ и планируемых к рассмотрению

	№№

п/п
	Наименование

вопроса
	Инициатор

рассмотрения вопроса
	Ответственный

за подготовку
	Срок рассмотрения
	Примечание

	29
	Об организации работы дошкольных образовательных учреждений города (финансирование, материальное обеспечение, питание и т.д.)
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ,

Руководитель Администрации Ковалев Н.Н.
	II квартал

РАЗДЕЛ III. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственные

	Срок проведения

	30
	Участие в мероприятиях, проводимых Московской областной Думой, Администрацией города Реутов
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов
Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	В течение

года

	31
	Участие в областных семинарах и конференциях в соответствии с планами работы
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов
Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	В течение

года

	32
	Организация приёма населения депутатами в своих округах
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	В течение

года

	33
	Организация встреч с населением депутатов по округам
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями

Администрация города (по согласованию)
	В течение

года

	34
	Оказание содействия в организации совместной работы Общественной палаты города Реутов

	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ Совета депутатов города Реутов

Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	        Постоянно

	35
	Общегородское собрание по итогам работы органов местного самоуправления в 2013 г. и о задачах  на 2014 год
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Администрация города
	декабрь

	Подготовка и проведение научно-практических конференций, семинаров, круглых столов

	36
	Круглый стол.

Опыт и проблемы управления многоквартирными домами на территории города Реутов
	Комитет по вопросам градостроительства, землепользования и ЖКХ

РАЗДЕЛ V. ОРГАНИЗАЦИЯ УЧЕБЫ ДЕПУТАТОВ, ПОМОЩНИКОВ ДЕПУТАТОВ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Срок проведения

	37
	Проблемы, функции и задачи развития местного самоуправления в свете 131 ФЗ
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Администрация города (по согласованию)
	3 квартал

(сентябрь)

	38
	Развитее реформ ЖКХ – задачи и проблемы
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Администрация города (по согласованию)
	2 квартал

(апрель)

	39
	Выездные

	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

	По мере необходимости

РАЗДЕЛ VI.  РЕДАКЦИОННО-ИЗДАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Срок исполнения

	40
	Ведение информационного подраздела Совета депутатов города Реутов в рамках информационного портала
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Администрация города (по согласованию)

Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	В течение года

	41
	Ведение подраздела Совета депутатов города Реутов в разделе «Власть» на городском сайте

	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов

Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями
	В течение года

В настоящий план могут вноситься дополнения и изменения.